
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Todi-Massa Martana 
Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio - 06059   -  TODI (PG) 

Cod. Mecc. PGIC871001 - C.F. 94191590549 
Sito web: www.ictodimassamartana.edu.it 

1 

 

Tel. sede centrale Todi: 075/8956812 

Tel. sede Massa Martana: 075/889141 
e-mail :  PGIC871001@istruzione.it- 

pec: PGIC871001@pec.istruzione.it 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento 

nelle scuole secondarie di primo grado”.  

 

CUP: H94D25000970007  

CNP: ESO4.6.A4.D-FSEPN-UM-2025-53 

Titolo Progetto: Conosciamo, sperimentiamo per poter scegliere 

 

OGGETTO: Avviso integrato rivolto a figure professionali interne ed esterne, in 

collaborazione plurima o come lavoro autonomo/prestazione occasionale per la ricerca della 

figura di n. 1 ESPERTO per la realizzazione del modulo: “Dare parola alle emozioni”. 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTO il PTOF; 

 

VISTO il Programma Annuale 2025, regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto; 

 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021 che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+);  

PGIC871001 - A6CZ5OM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014561 - 22/10/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.ictodimassamartana.edu.it/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Todi-Massa Martana 
Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio - 06059   -  TODI (PG) 

Cod. Mecc. PGIC871001 - C.F. 94191590549 
Sito web: www.ictodimassamartana.edu.it 

2 

 

Tel. sede centrale Todi: 075/8956812 

Tel. sede Massa Martana: 075/889141 
e-mail :  PGIC871001@istruzione.it- 

pec: PGIC871001@pec.istruzione.it 

 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione;  

 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021 recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo 

sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per 

gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo 

Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario 

per la gestione delle frontiere e la politica dei visti;  

 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 4787 del 15 luglio 2022 di 

approvazione dell’accordo di partenariato relativo al ciclo di programmazione 2021-2027;  

 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° dicembre 2022, 

concernente l’approvazione del Programma nazionale 2021-2027 “Scuola e competenze”, a titolarità 

del Ministero dell’istruzione e del merito;  

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 dicembre 2022, n. 328, di adozione 

delle Linee guida per l’orientamento, relative alla riforma 1.4 “Riforma del sistema di orientamento”, 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

CONSIDERATO che la predetta riforma è orientata a costruire un sistema strutturato e coordinato 

di orientamento, al fine di garantire un processo di apprendimento e formazione permanente;  

 

TENUTO CONTO che il potenziamento delle azioni di orientamento persegue l’obiettivo, in 

particolare, di rafforzare il raccordo tra il primo e il secondo ciclo di istruzione e formazione, per una 

scelta consapevole e ponderata che valorizzi le potenzialità e i talenti degli studenti, di contribuire 

alla riduzione della dispersione scolastica e dell’insuccesso scolastico e di favorire l’accesso alle 

opportunità formative dell’istruzione terziaria;  

 

CONSIDERATO che, secondo quanto previsto dalle citate Linee guida per l’orientamento, le azioni 

PGIC871001 - A6CZ5OM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014561 - 22/10/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.ictodimassamartana.edu.it/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Todi-Massa Martana 
Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio - 06059   -  TODI (PG) 

Cod. Mecc. PGIC871001 - C.F. 94191590549 
Sito web: www.ictodimassamartana.edu.it 

3 

 

Tel. sede centrale Todi: 075/8956812 

Tel. sede Massa Martana: 075/889141 
e-mail :  PGIC871001@istruzione.it- 

pec: PGIC871001@pec.istruzione.it 

di orientamento possono essere sostenute da un utilizzo strategico e coordinato da parte delle scuole 

di tutte le risorse offerte da piani e programmi nazionali ed europei a titolarità del Ministero 

dell’istruzione e del merito, oltre che da iniziative promosse a livello nazionale e locale da università, 

regioni, enti locali, centri per l’impiego, associazioni datoriali, enti e organizzazioni territoriali;  

   

CONSIDERATO che, nell’ambito delle risorse europee, il Programma nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 prevede specifici interventi per sostenere la riforma dell’orientamento, 

introdotta dalle predette Linee guida, per le scuole del primo e del secondo ciclo e per i centri per 

l’istruzione degli adulti;  

 

CONSIDERATO in particolare, che il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, 

con la Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di 

accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per 

i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la 

formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento degli 

adulti, anche agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone 

con disabilità (FSE+)” ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e il 

contrasto alla dispersione scolastica”;  

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, di 

“Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine 

di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione 

della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”; 

 

VISTO l’avviso di adesione prot. n. AOOGABMI 57173 del 14/04/2025;  

 

VISTA la candidatura presentata dalla nostra istituzione scolastica;  

 

VISTA la nota di autorizzazione rilasciata dalla piattaforma SIF2127, Prot. AOOGABMI. n. 105099 

del 19/06/2025;  

 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP 

PGIC871001 - A6CZ5OM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014561 - 22/10/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.ictodimassamartana.edu.it/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Todi-Massa Martana 
Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio - 06059   -  TODI (PG) 

Cod. Mecc. PGIC871001 - C.F. 94191590549 
Sito web: www.ictodimassamartana.edu.it 

4 

 

Tel. sede centrale Todi: 075/8956812 

Tel. sede Massa Martana: 075/889141 
e-mail :  PGIC871001@istruzione.it- 

pec: PGIC871001@pec.istruzione.it 

Responsabile Unico di Procedimento;  

 

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di 

interesse;  

 

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico 

del Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero 

intervento;  

 

VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse;  

 

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023;  

 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di 

Responsabile di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5;  

 

RITENUTO di essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto 

allegato I.2;  

 

VISTA la necessità di individuare un docente esperto per la corretta esecuzione del progetto in 

oggetto;  

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa INTERNA/ESTERNA, attraverso la 

valutazione dei curriculum, per la selezione delle seguenti figure professionali: 

n° Tipologia Modulo Titolo del Modulo e breve descrizione Figure richieste n° ore 

1 Orientamento per 

scuole secondarie di 

primo grado 

Dare parola alle emozioni: I laboratori previsti dal modulo si 

prefiggono la finalità di creare le condizioni che favoriscano il 

benessere emotivo di studentesse e studenti, affinché possano 

imparare a comprendere ed esprimere le proprie emozioni, 

sviluppare relazioni sane e costruttive ma anche sentirsi 

1 esperto 30 

PGIC871001 - A6CZ5OM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014561 - 22/10/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.ictodimassamartana.edu.it/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Todi-Massa Martana 
Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio - 06059   -  TODI (PG) 

Cod. Mecc. PGIC871001 - C.F. 94191590549 
Sito web: www.ictodimassamartana.edu.it 

5 

 

Tel. sede centrale Todi: 075/8956812 

Tel. sede Massa Martana: 075/889141 
e-mail :  PGIC871001@istruzione.it- 

pec: PGIC871001@pec.istruzione.it 

accettati, rispettati e sostenuti nel loro sviluppo affettivo ed 

emotivo e nell’espressione della propria personalità. Da qui la 

necessità di considerare l’aspetto emozionale sullo stesso piano 

di quello cognitivo e il benessere emotivo-relazionale come 

requisito fondamentale per uno sviluppo formativo armonico 

della personalità dei ragazzi.  

 

Articolo 2 – Requisiti e titoli richiesti 

 

Possono partecipare alla selezione i candidati (a seguire, anche “Partecipanti”) che, alla data di 

scadenza del bando: 

i. abbiano la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea;  

ii. abbiano il godimento dei diritti civili e politici;  

iii. non siano stati esclusi dall’elettorato politico attivo; 

iv. possiedano l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di 

selezione si riferisce; 

v. non abbiano riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che 

riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti 

amministrativi iscritti nel casellario giudiziale;  

vi. non siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 

vii. non siano stati dichiarati decaduti o licenziati da un impiego statale; 

viii. non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di 

incompatibilità, si impegnano a comunicarle espressamente, al fine di consentire 

l’adeguata valutazione delle medesime; 

ix. non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano 

interferire con l’esercizio dell’incarico; 

x.  siano in possesso di laurea vecchio ordinamento o di secondo livello specialistica, 

coerente con le competenze richieste dal corso. 

1. Tutti i requisiti per l’ammissione devono essere posseduti e comprovati alla data di scadenza del 

termine utile per la presentazione delle domande. L’accertamento della mancanza di uno solo dei 

requisiti prescritti per l’ammissione, sarà motivo di esclusione dalla selezione. 

2. I Partecipanti alla selezione attestano il possesso dei sopraelencati requisiti di partecipazione 

mediante dichiarazione sostitutiva, ai sensi del D.P.R. 445/2000, contenuta nella domanda di 

partecipazione, che dovrà essere debitamente sottoscritta. 

3. L’Istituzione scolastica si riserva di effettuare le verifiche circa il possesso dei requisiti di cui al 

presente articolo. 

 

 

PGIC871001 - A6CZ5OM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014561 - 22/10/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.ictodimassamartana.edu.it/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Todi-Massa Martana 
Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio - 06059   -  TODI (PG) 

Cod. Mecc. PGIC871001 - C.F. 94191590549 
Sito web: www.ictodimassamartana.edu.it 

6 

 

Tel. sede centrale Todi: 075/8956812 

Tel. sede Massa Martana: 075/889141 
e-mail :  PGIC871001@istruzione.it- 

pec: PGIC871001@pec.istruzione.it 

Articolo 3 – Criteri di selezione 

 

1. I candidati saranno valutati comparativamente sulla base del curriculum vitae e dei criteri indicati 

nella seguente tabella: 
 

CRITERI DI 

SELEZIONE 

CRITERI DI 

VALUTAZIONE 

MODALITÀ DI 

VALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 

Titoli di studio 

(Da valutare alla luce 

del curriculum vitae) 

Laurea vecchio 

ordinamento o secondo 

livello specialistica, 

coerente con le competenze 

richieste dal corso 

Fino a 100/110  

Punti 2  

 

Da 101 a 105/110  

Punti 3  

 

Da 106 a 110/100 e lode 

Punti 5 

Max 5 punti 

Corsi di specializzazione 

(scuole di specializzazione, 

master I/II, corsi post 

laurea, corsi di 

perfezionamento) coerenti 

con le tematiche dei corsi e 

dei laboratori. 

Punti 3 (max 9 pt.) per 

ogni attestato conseguito a 

seguito di corsi di durata 

non inferiore ad un anno 

Max 9 punti 

Certificazioni 

(Da valutare alla luce 

del curriculum vitae) 

Certificazioni/attestati/corsi 

su metodologie didattiche 

innovative o tematiche 

coerenti con le tematiche 

dei corsi e dei laboratori. 

Punti 2 per ogni corso 

(max 10 punti) 
Max 10 punti 

Competenze ICT 

Certificate riconosciute: - 

ECDL - EIPASS - Altre 

certificazioni (specificare) 

Punti 2 per ogni 

certificazione (max punti 

6) 

Max 6 punti 

Esperienza 

professionale 

(Da valutare alla luce 

del curriculum vitae) 

 

Esperienza di docenza in 

corsi PNRR/PON 

Punti 2 per ogni docenza 

(max. 10) 

 

Max 10 punti 

TOTALE 40 

 

PGIC871001 - A6CZ5OM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014561 - 22/10/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.ictodimassamartana.edu.it/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Todi-Massa Martana 
Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio - 06059   -  TODI (PG) 

Cod. Mecc. PGIC871001 - C.F. 94191590549 
Sito web: www.ictodimassamartana.edu.it 

7 

 

Tel. sede centrale Todi: 075/8956812 

Tel. sede Massa Martana: 075/889141 
e-mail :  PGIC871001@istruzione.it- 

pec: PGIC871001@pec.istruzione.it 

2. Per esperienza professionale/lavorativa si intende la documentata esperienza professionale in 

settori attinenti all’ambito professionale del presente Avviso. 

 

Articolo 4 – Durata dell’incarico 

 

1. L’attività oggetto dell’incarico dovrà concludersi entro l’a.s. 2025/2026. 

2. L'eventuale differimento del termine di conclusione dell'incarico originario è consentito, in via 

eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, 

ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico, nonché il 

rispetto delle tempistiche previste dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento.  

 

Articolo 5 – Corrispettivo e modalità di remunerazione 

 

1. Il corrispettivo lordo è stabilito in € 2.100,00, inteso quale importo comprensivo di eventuale Iva e 

di ogni altro onere a carico dell’Istituzione Scolastica, rapportato alle ore effettivamente prestate. 

2. Il corrispettivo verrà erogato al termine del corso e al momento della ricezione dei fondi da parte 

del Ministero. 

 

Articolo 6 – Modalità e termini di presentazione delle candidature 

 

1. Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non 

oltre le ore 13:00 del 29/10/2025, a mezzo: 

- brevi manu; 

- o tramite e-mail: PGIC871001@ISTRUZIONE.IT 

- o tramite PEC: PGIC871001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

2. Non si terrà conto delle domande pervenute oltre il termine di cui sopra. 

3. La domanda di partecipazione, da predisporre sulla base dell’Allegato sub “A”, deve essere 

corredata da:  

- il curriculum vitae del candidato attestante i titoli e le esperienze professionali richiesti ai fini della 

partecipazione alla presente procedura e/o valutabili e maturati nel settore oggetto del presente 

Avviso; 

- Allegato B: schema di punteggio. 

4. La domanda di partecipazione dovrà essere altresì corredata dalla fotocopia del documento di 

identità in corso di validità.  

5. L’Istituzione scolastica potrà richiedere integrazioni rispetto alla documentazione presentata dai 

candidati. 

PGIC871001 - A6CZ5OM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014561 - 22/10/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.ictodimassamartana.edu.it/
mailto:PGIC871001@ISTRUZIONE.IT
mailto:PGIC871001@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Todi-Massa Martana 
Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio - 06059   -  TODI (PG) 

Cod. Mecc. PGIC871001 - C.F. 94191590549 
Sito web: www.ictodimassamartana.edu.it 

8 

 

Tel. sede centrale Todi: 075/8956812 

Tel. sede Massa Martana: 075/889141 
e-mail :  PGIC871001@istruzione.it- 

pec: PGIC871001@pec.istruzione.it 

6. L’Istituzione avrà, altresì, la facoltà di procedere a idonei controlli sulla veridicità del contenuto 

delle dichiarazioni sostitutive. 

 

Articolo 7 – Selezione 

 

1. La selezione verrà effettuata dalla Dirigente Scolastica, eventualmente anche senza la nomina di 

apposita commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum e delle tabelle di 

valutazione.  

2. La Dirigente Scolastica valuterà le istanze pervenute, tenuto conto dei requisiti richiesti.  

3. Nel caso di parità di punteggio tra i candidati verrà selezionato il candidato più giovane di età. In 

caso di ulteriore parità si procederà per sorteggio.  

4. La pubblicazione delle graduatorie provvisorie ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne 

ravvisino gli estremi, potranno produrre reclamo entro gg. 5 dalla pubblicazione.  

5. In caso di reclamo, la Dirigente Scolastica esaminerà le istanze ed apporterà le eventuali modifiche 

in fase di pubblicazione della graduatoria definitiva.  

6. Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere direttamente al conferimento dell’incarico nel 

caso in cui il numero di candidature pervenute sia pari al numero di posti richiesti. 

 

Articolo 8 – Modalità di svolgimento della procedura di selezione 

 

1. La presente procedura è espletata in conformità ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di 

trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa. 

2. Nello svolgimento della selezione, l’Istituzione scolastica procede all’attribuzione dell’incarico 

attraverso l’iter descritto nei seguenti punti: 

i. ricognizione del personale interno all’Istituzione; 

ii. ove non sussistano professionalità interne di cui al punto sub i) ricorso alle collaborazioni 

plurime, mediante affidamento dell’incarico ad una risorsa di altra Istituzione scolastica.  

iii. in via ulteriormente subordinata, nel caso in cui le procedure sub i) e ii) abbiano dato esito 

negativo, conferimento dell’incarico con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, 

comma 6, del d.lgs. n. 165/2001 al personale esterno.  

 

Articolo 9 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 

 

I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopradescritta, dovranno attenersi agli 

obblighi di condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti del 

Ministero dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105. 

 

 

PGIC871001 - A6CZ5OM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014561 - 22/10/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.ictodimassamartana.edu.it/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Todi-Massa Martana 
Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio - 06059   -  TODI (PG) 

Cod. Mecc. PGIC871001 - C.F. 94191590549 
Sito web: www.ictodimassamartana.edu.it 

9 

 

Tel. sede centrale Todi: 075/8956812 

Tel. sede Massa Martana: 075/889141 
e-mail :  PGIC871001@istruzione.it- 

pec: PGIC871001@pec.istruzione.it 

Articolo 10 – Privacy e responsabile unico del procedimento 

 

1. Ai sensi del D.lgs.196/2003 e del GDPR (Regolamento UE 2016/679) i dati personali forniti dagli 

aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della 

selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche 

direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione 

giuridico-economica dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui al citato D.Lgs. 196/2003 e 

del GDPR (Regolamento UE 2016/679). Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 

163/2006 e s.m.e i. e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento la Dirigente Scolastica Silvana Raggetti. 

 

Articolo 11 – Pubblicizzazione della procedura di selezione 

 

1. Il presente avviso viene pubblicizzato mediante affissione all’Albo dell’Istituto, su 

Amministrazione Trasparente e sul sito web della scuola. A lavori ultimati, la graduatoria sarà 

pubblicata all’albo della scuola, su Amministrazione Trasparente. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Silvana Raggetti 

 

Allegati:  

 All. A: Schema di Domanda di partecipazione  

 All. B: Schema di punteggio 

PGIC871001 - A6CZ5OM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014561 - 22/10/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.ictodimassamartana.edu.it/

		2025-10-23T08:07:59+0000
	SILVANA RAGGETTI




